REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK)

Nr. Prot Krujé , mé 04.11.2025

PROCESVERBAL — TIPI I KONTRATES-PUNE
ME
OBJEKT

“SISTEMIM ASFALTIM I RRUGEVE NE TERRITORIN E NJESISE
ADMINISTRATIVE THUMANE , BASHKIA KRUJE”
MARREVESHJE KUADER ME AFAT VLEFSHMERIE 12 MUAJ

I mbajtur sot me date 04.11.2025 ne Kruje, nga ana ¢ Njesise se Prokurimit i ngritur me
urdherin e prokurimit nr.486 daté, 04.11.2025 ,me qellim zbardhjen e procesverbalit te
argumentimit dhe miratimit te kerkesave te vecanta per kualifikim dhe specifikimeve teknike
per proceduren e prokurimit *’E Hapur “’e llojit " Marreveshje Kuader me afat vlefshmerie
12 mujore me disa operatore ekonomike ku jo te gjitha kushtet jane percaktuar’’, me te
dhenat e procedures si vijon:

OBJEKTI I PROKURIMIT: ¢’Sistemim Asfaltim i Rrugeve ne territorin e Njesise
Administrative Thumane , Bashkia Kruje”

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):

Pune Ndertimi / (45000000-7)

Fondi limit/Vlera totale e pritshme e kontratave te lidhura gjate vlefshmerise se
Marreveshjes Kuader: 102°170°900(njeqind e dymilion e njeqind e shtatedhjete mije e
nenteqind) leké pa tvsh, véné né€ dispozicion nga T€ ardhurat e Bashkisé Krujé sipas VKB
nr.72 date 26.12.2024 ’Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 1 ndryshuar .

e Vlera e likudimit per vitin ushtrimor 2025 eshte 50°445°438(pesedhjete milion e
katerqind e dyzet e pese mije e katerqind e tridhjete e tete ) leke pa t.v.sh dhe
60°534°526 (gjashtedhjete milion e peseqind e tridhjete e kater mije e peseqind e
njezet e gjashte ) leke me t.v.sh, per vitin ushtrimor 2026 vlera e likudimit do te jete
ne shumen prej 34°440°456(tridhjete e kater milion e katerqind e dyzet mije e
katerqind e pesedhjete e gjashte ) leke pa t.v.sh dhe 41°328°547(dyzet e nje milion e
treqind e njezet e tete mije peseqind e dyzet e shtate ) leke me t.v.sh dhe per vitin
ushtrimor 2027 vlera e likudimit do te jete ne shumen 17°285°006(shtatembedhjete
milion e dyqind e tetedhjete e pese mije e gjashte ) leke pa t.v.sh dhe 20°742°007
(njezet milion e shtateqind e dyzet e dy mije e shtate ) leke me t.v.sh .
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BURIMI I FINACIMIT: Te ardhurat e Bashkisé¢ Krujé, sipas programeve buxhetore te
miratuara me VKB nr.72 date 26.12.2024 “’Per miratimin e buxhetit te vitit 20257 1
ndryshuar .

N¢ bazg t€ nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c
dhe nenit 78, pika 2, t& VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, autoriteti/enti, Bashkia Kruje , ka hartuar procesverbalin pér
argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér
procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té parages¢:

a. Formularin P&rmbledhés té Vetédeklarimit, sipas Shtojcés §;
b. Sigurimin e Ofertgs, sipas Shtojcés 3;

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té¢ LPP, dhe nenin 26,
té VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™.

2. Ofertuesi duhet té paraqesé:

1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrime te taksave dhe tarifave vendore perfshire
edhe ato te vitit 2025 te njohura nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline
ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore  per periudhen e
mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 ¢’ Pér sistemin e
taksave vendore’’, 1 ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete
vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2025 per secilin operator)

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.8, ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me
nenin 26.6 t¢ VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
poshté :

e Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore
per vitin 2025 te leshuar nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline
sipas QKB, ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per
periudhen e mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006
Pér sistemin e taksave vendore’’, 1 ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te
operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2025 per secilin
operator).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si
dhe nenit 43, pika 6, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
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prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”
1 ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni
3.1/a, b, ¢ dhe neni 40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723
date 03.05.2007 “Per QKR” i ndryshuar.

Duke gené se Autoriteti Kontraktor, Bashkia Krujé, €shté njési e vetéqeverisjes vendore, e
cila funksionon dhe ka kompetenca té pércaktuara sipas Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, Njésia e Prokurimit argumenton se pika 3 €shté€ vendosur né kuadér
té Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar), Neni 5,
gérma “c” ku citohet se: “...pércakton numrin e késteve t€ pagimit t€ taksés dhe afatet e
kryerjes s€ tyre, si dhe kushtet lehté€suese né rastet e pagesés s€ ploté dhe pérpara afateve té
detyrimeve fiskale”.

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):
2.1 Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale:

a)-Kjo piké pérmbushet sipas pikés a) t€ Kritereve t€ Pérgjithshme (Vetédeklarimit, sipas
shtojcés 8 ).

b)Licensa profesionale te shogerise lidhur me ekzekutimin e punéve t€ kontratés e vlefshme
sipas modelit te leshuar nga Ministria e Transportit dhe Infrastruktures/MIE. Shogeria
ofertuese duhet te paragesi licensen e shogerise te vlefshme per pikat dhe klasifikimin si me
poshte vijon:

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI
NP-1 A Punime g€rmimi n€ toké.
NP4 C Rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale.

PUNIME SPECIALE NDERTIMI
NS-6 A Sinjalistiké rrugore jo ndriguese.

NS-18 A Punime topogjeodezike

Shenim-Licensa duhet te jete leshuar ne perputhje me kerkesat e VKM nr.42, daté 16.1.2008
“Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé€ licencave profesionale té
zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t€ subjekteve juridike, q€ ushtrojn€ veprimtari
ndértimi” te ndryshuar me VKM nr nr. 92 dat€ 19.02.2014.

Shoqérité e huaja duhet t€ béjné ekuivalentimin e licensave profesionale qé disponojné té
léshuara nga vendi 1 origjin€s, pran€ Ministris€ sé Transportit dhe Infrastruktures, Republika
e Shqipéris€. (Rregullorja pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ licensave profesionale te
zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike ge ushtrojne veprimtari ndertimi,
e miratuar me VKM Nr.42, date 16.01.2008 si dhe VKM 729, dt.12.11.2014 ndryshuar me
VKM 943.DT 28.12.2016). Mosparagqitja ne kete forme eshte kusht skualifikues.

Argumentimi:Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr.
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162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin39, pika 6/a, t¢ VKMnr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe Vendim te
Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ~Per miratimin e rregullores per kriteret
dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe
disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, gjithashtu Te
dhénat pér licencat e mésipérme jané vendosur referuar bazés ligjore pér ndértimet,
ligjit nr. 8402 daté 10.9.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit"
té ndryshuar, neni 8 pércakton "Zbatimi i punimeve té ndértimit kryhet vetém nga
persona juridiké, privaté ose publiké, vendas ose té huaj, té pajisur me licencén
pérkatése, pér zbatim punimesh ndértimore. Zbatuesi i punimeve mban pérgjegjési dhe
éshté i detyruar té realizojé punimet e ndértimit, né pérputhje me lejen e ndértimit,
projektin, kushtet teknike té zbatimit dhe rregullat e sigurimit teknik. Ai duhet te
sigurojé cilésiné e materialeve té ndértimit dhe produkteve té ndértimit, té cilat duhet té

plotésojné kérkesat e projektit né perputhje me standartet kombétare ose europiane.

Kategorité e kérkuara jané kérkuar duke u bazuar né zérat dhe vlerat e punimeve te objektit
te prokurimit , si mé poshté:

Kategoriae [Pershkrimi i 7&rat e punimeve qé INiveli i Vlera e
kérkuar  |kategorisé sipas parashikohen té kryhen  |klasifikimit i punimeve qé
legjislacionit t& né preventiv, qé kérkuar pér parashikohen té
fushés pérfshihen né kategoriné |kategoriné kryhen né
pérkatése respektive preventiv, qé
pérfshihen né
kategoriné
érkatése
INP-1 Punime gérmimi Kjo piké kategorie éshté A Brenda vleres se
né toké vendosur pér kryerjen e kufirit te
punimeve parashikuar ne
VKM nr 42 date
16.01.2008 i
ndryshuar
NP -4 Rrugé, autostrada, [Kjo piké kategorie éshté C Brenda vleres se
ura, mbikalime, |vendosur pér kryerjen e kufirit te
hekuru-dha, pﬁlnimev'fe rrugore, sipas parashikuar ne
triasl?;val, metro, |[zérave té preventivave. VKM nr 42 date
Ia)eroportuale. 16.01.2008 1
ndryshuar
INS-6 Sinjalistiké rrugorekjo piké kategorie éshté A Brenda vleres se
o ndricuese. vendosur pér kryerjen e kufirit te
puines e il parshikar e
prevent’ivit . VKM nr 42 ‘date
16.01.2008 i
ndryshuar
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INS -18 Punime Gjeodezike [Kjo piké kategorie éshté Brenda vleres se
vendosur pér kryerjen e kufirit te
lpunimeve topogjeodezike, parashikuar ne
sipas té gjithé zérave té VKM nr 42 date
preventivave. 16.01.2008 i

ndryshuar
2.1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2-a) Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér tre vitet financiare (2022-
2023-2024),t¢ certifikuara nga autoritetet pérkatese kompetente (Drejtorite Rajonale te

Tatimeve), q€ t€ tregojné raportet, ndérmjet aktivit dhe pasivit

Shenim: Ne respektim te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ” Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik”, neni 43, pika 4, Kjo kérkes¢ konsiderohet e pérmbushur nése ne treguesit e
bilanceve per dy vite te njepasnjeshme , nuk ka raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

Argumentimi:Pércaktimi 1 viteve té kérkuara pér paraqitjen e bilanceve &shté béré duke
iu referuar legjislacionit té fushés, konkretisht, Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 "Pér
tatimin mbi t& ardhurat", Ligjin 25/2018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" , si dhe parashikimve te Nenit 57 te Ligjit Nr. 9920, daté
19.5.2008* Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé€®, Ligjit nr.10091 date
5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te
regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, si dhe VKM-sé Nr. 922 daté
29.12.2014 "Pér deklarimin e detyrueshém té deklaratave tatimore dhe t€ dokumenteve
té tjera tatimore, vetém népérmjet formés elektronike"

2.2.b-Operatori/et Ekonomik duhet té paraqes/in kopje t€ deklarimit t€ xhiros vjetore per

3(tre) vitet

financiare (2022,2023,2024) , ose vertetimin e

léshuar nga autoriteti

pérkatés, ku vlera e xhiros, pér t€ paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar, duhet t€ jeté
jo mé e vogél se vleras e fondit limit te kontrates/marreveshjes kuader qe prokurohet
pérkatésisht, 102°170°900(njeqind e dymilion e njeqind e shtatedhjete mije e
nenteqind) leké pa tvsh

Shenim-Pika 2.2-b) plotesohet duke paraqitur vertetimin perkates te Administrates Tatimore.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té
késaj procedure, si dhe bazuar n€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43.2.(b), t&
VKM nr. 285, daté19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&€ prokurimit publik”.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Vlera e marzhit te xhiros se kerkuar ne kufirin e percaktuar si me siper konsiderohet
tregues 1 rendesishem per kapacitetin financiar te Operatorit Ekonomik Ofertues, duke
marre ne analize edhe faktin se vlera e fondit limit eshte midis kufirit te ulet dhe te
larte monetar , dhe iu jep mundesine nder te tjera e dhe operatoreve ekonomik te
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vegjel dhe te mesem te kene akses ne oferte.Kufiri i saj eshte vendosur ne respektim
rigoroz te nenit 43.2.b te VKM nr 285 date 19.05.2021 “““Per Miratimin e Rregullave te
Prokurimit Publik®. Pércaktimi i viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit t€ xhiros
vjetore €shté béré bazuar eshte bere ne mbeshtetje te nenin 43, pika 1 ” t&€ VKM nr. 285,
daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik” ku percaktohet se: ”
Autoriteti/enti kontraktor, pér t€ provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon
kopje té deklaratave t&€ xhiros vjetore t& realizuar nga operatori ekonomikdhe, sipas
rastit t€ xhiros qé¢ mbulon kontrata, pér njé periudhé maksimumi deri né 3 (tre) vitet e
fundit financiare”.

Pércaktimi 1 viteve t€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit t& xhiros vjetore €éshté béré
bazuar Ligjit nr. 8438, dat€ 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar,
Udhézimit té Ministrit t€ Financave Nr.5, daté 30.01.2006, "Pér tatimin mbi té
ardhurat", 1 ndryshuar si dhe VKM-sé¢ Nr. 922 daté 29.12.2014 "Pér deklarimin e
detyrueshém t& deklaratave tatimore dhe t€ dokumenteve t& tjera tatimore, vetém
népérmjet formés elektronike", gjithashtu &shté béré bazuar se ky kriter kualifikues i
sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik fitues i zoteron te
gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1-Pérvojé e suksesshme né ekzekutimin e té paktén:

1 a)punéve t€ ngjashme pér njé objekt t& vet€ém né nj€ vleré jo mé te vogel se 50 % e vlerés
sé pérllogaritur te fondit limit té kontrat€s q€ prokurohet dhe konkretisht,ne shume prej
51°085°450(pesedhjete e nje milion e tetedhjete e pese mije e katerqind e pesedhjete )
leke pa t.v.sh dhe g€ &shté realizuar gjat€ 5(pese) viteve té€ fundit. nga data e shpalljes sé&
njoftimit t&€ kontratés;

b)punéve t€ ngjashme deri né nj€ kufi, ku vlera monetare totale e punéve té€ kryera, e marré
s€ bashku gjaté 5(pese) viteve té fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates , €shté jo
mé e vogel se vlera e dyfishit te fondit limit t€ kontrat€s q¢ prokurohet dhe konkretisht,
204°341°800(dyqind e kater milion e treqind e dyzet e nje mije e teteqin ) leké pa t.v.sh

Shenim- Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te
kualifikueshme

c)Pika “2.3.1/a” plotésohet nga anétari i cili ka pérqindjen mé t€ madhe té€ pjesémarrjes né
bashkim. Anétarét e tjeré t€ bashkimit do té paraqesin kontratat e ngjashme né raport me
pérgindjen e pjesémarrjes s€ tyre né bashkim.

Kurse pika “2.3.1/b ““ duhet té plotésohet nga té gjithé anétarét e bashkimit né raport me
pérgindjen e pjesémarrjes s€ tyre né bashkim.

d)Vlerésimi 1 pérvojés s€ suksesshme té€ Operatorit Ekonomik do t€ kryhet bazuar né
deklaratat e dokumentat e méposhtme:

i-Per punimet e kryera ne sektorin publik duhet te paragiten dokumentacioni provues si vijon:
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- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcé€s Nr. 09, shogéruar me:

- Kontraté Sipérmarrje

- Situacionin pérfundimtar;

- Fatura tatimore perfundimtare.

- Aktin e kolaudimit;

- Certifikaten e marrjes ne dorezim / Certifikatén e Pé&rkohshme té marrjes ne dorezim

ii-Ndersa ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat Operatori
ekonomik duhet te paragese dokumentacionin e meposhtem:

Kontraten e sipermartjes

Situacionin perfundimtar

Akt kolaudimin

Certifikaten e marrjes ne dorezim / Certifikatén e Pérkohshme t€ marrjes ne dorezim.
Faturat tatimore te shitjes

(Elmentet provues te mesiperm jane kerkuar ne referim te legjislacionit perkates ne fuqi
per disiplinimin e kontrollin e punimeve te ndertimit ¢ me konkretisht ne referencat e
dizpozitave te Ligjit Nr.8402, Date 10.9.1998 ,“Per kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve te ndertimit™ i ndryshuar ,dhe VKM nr 408 date Nr. 408, daté 13.5.2015"
Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit™ i ndryshuar.)

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, té€ ligjit nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 (ose né rastin e
procedurave téthjeshtuara né nenin 55, pika 4), t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave t€prokurimit publik”. Pérvoja e sukseshme si dhe vlerésimi 1 saj
eshte hartuar duke iu referuar Nenit 77, pika 4 t€ Ligjit Nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
Prokurimin Publik” ku qartazi pércaktohet se: "Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund t€ vendosin kérkesa g€ garantojné
se operatorét ekonomiké zoté€rojn€ burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe
pérvojén e nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas njé standardi t€ pérshtatshém
cilésie.

Autoritetet ose entet kontraktore, né vecanti, mund t€ kérkojné qé operatorét ekonomikeé
té kené nj€ nivel t€ mjaftueshém pérvoje q€ vértetohet nga referenca t&€ pérshtatshme
nga kontratat e zbatuara né t€ shkuarén.

Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin
vleré€sohet né lidhje me aftésit€ organizative, reputacionin dhe besueshméring,
pérvojén e duhur, si dhe,personelin e nevojshém pér t€ zbatuar kontratén, si¢ &shté
pérshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor né njoftimin e objektit t&€ kontratés.”, si dhe
bazuar ne Nenin 39 pika 5, té VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave t€ Prokurimit Publik” (e ndryshuar), ku percaktohet se: ”Pér té provuar
pérvojén e méparshme, autoriteti/enti kontraktor kérkon: a) puné té ngjashme pér njé
objekt té vetém né njé vleré jo mé té madhe se 50% e vlerés sé pérllogaritur té
kontratés qé prokurohet dhe qé éshté realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga data e
shpalljes sé njoftimit té kontratés; b) puné té ngjashme deri né njé kufi, ku viera
monetare totale e punéve té kryera, e marré sé bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté
jo mé e madhe se dyfishi i vlerés limit té kontratés qé prokurohet. Plotésimi i njérit
prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme. Autoriteti/enti
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kontraktor, si déshmi pér pérvojén e méparshme, kérkon vértetime t€ l€shuara nga njé
ent publik, pér pérmbushjen me sukses t€ kontratés, ku t€ shénohen vlera, afati i
pérfundimit t€ kontraté€s dhe natyra e punés sé béré, pér té vértetuar pérmbushjen e
suksesshme té€ punéve. N¢ rastin e pérvojés s€¢ méparshme té€ realizuar me sektorin
privat, autoriteti/enti kontraktor kérkon si d€shmi, vértetime, pér pérmbushjen me
suksesté kontratés, ku t& shénohen vlera, afati 1 pérfundimit t€ kontratés dhe natyra e
punés s€ béré, e shoqéruar me fatura tatimore dhe ¢do lloj dokumenti tjetér, qé
parashikohet nga legjislacioni né fuqi, qé provon realizimin me sukses té€ punéve.”

AK argumenton se Puna e ngjashme &shté kérkes€, e cila shérben pér té vlerésuar
pérvojén e duhur té Ofertuesve. Vlerésimi i1 pérvojés realizohet duke paraqitur
dokumentat e kérkuara sipas pikava 1.3 dhe 1.4, t€ cilat vértetojné eksperiencén né
realizimin e punéve publike t€ ngjashme, si dhe jan€ njé garanci mé shumé pér
Autoritetin Kontraktor me géllim pé&rmbushjen me suksesté kontratés objekt prokurimi.
Sqarojmé se nga praktika, gjaté fazes sé€ vlerésimit t€ ofertave, AK ka hasur véshtirési
ne vleresimin ne menyre sa me te drejte te pervojes se ngjashme, pasi jo te gjitha
institucionet shteterore apo private leshojne Formularin e Vleresimit sipas formatit
zyrtar (ku percaktohet ndarja e perqindjeve). Ne kuader te vleresimit te ofertave ne
menyre sa me te drejte, duhet qé né rastet ¢ BOE apo Nenkontraktim, vlerésimi i
pérvojés t€ vértetohet me paraqitjen e kontrates se bashkepunimit; me marreveshjen e
nenkontraktimit si dhe me aktin e miratimit te nenkontraktimit leshuar nga Institucioni.
Ky dokumentacion disponohet nga ¢do OE si né rastin kur ka gene pale né Bashkimin e
OE ashtu dhe né rastet kur ka gene Nénkontraktor. Ky dokumentacion éshté lehtésisht i
aksesueshém dhe éshté pjes€ e dosjes sé zbatimit t€ punimeve té kontratés q¢ duhet ta
kete ¢do kompani né dosjen e saj, per rrjedhoje nuk mund te sjelle kufizim te
pjesmarrjes se OE ne tender as ne menyre direkte dhe as ne menyre indirekte.

Marzhi i mesiperm eshte konsideruar i tille qe pare ne aspektin e ofertimit iu jep
mundesi dhe akses pjesemarrje ne konkurim edhe subjekteve ofertues te cilet jane
biznese te vegjel ose te mesem duke zgjeruar hapesiren e ofertimit.

2.3.3-Operatoret ekonomik pjesmarres duhet te paragesin nje vetedeklarim(leshuar nga
administratori 1 shogerise ofertuese) ge brenda te njejtes periudhe nuk eshte kontraktor/
nenkontraktor per kontrate /apo kontrata te lidhura me vlere te perbashket ose te vecante
jo me e madhe se 100% 1 kufirit maksimal ge disponon kandidati sipas licenses
profesionale , te leshuar nga autoriteti kompetent .

Autoriteti Kontraktor rezervon te drejten te verifikoje vertetesine e deklarates. Ne
rast deklarimi te rreme do te veprohet ne perputhje me nenin 26 pika 7 te VKM
nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

Argumentimi:Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin39, pika 6/a, t¢ VKMnr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe Vendim te
Keshillit te Ministrave Nr. 42 date16.01.2008, "Per miratimin e rregullores per kriteret
dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe
disiplinimit te Subjekteve juridike ge ushtrojne veprimtari ndertimi.

Kapaciteti teknik si pjese integrale e Kritereve te vecanta eshte hartuar nga
DPZHT dhe jane percjelle ne NJ.P.P me shkresen nr.8821 Prot date 04.11.2025 ,
si vijon:
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2.3.3-a).Operatorét ekonomik pjesémarrés duhet te kené€ t€ punésuar staf teknik pér kryerjen
e t€ gjitha sherbimeve né kété objekt, staf inxhinierik si mé poshté per te cilen duhet te
paragesi kontraté pune te vlefshme(me afat vlefshmérie brenda afatit t€ realizimit te sherbimit
pér kété objekt), diploma dhe CV.

-Inxhinier Ndertimi/ rruga ura/ transporti —1 inxhinier.
-Inxhinier Gjedodet/Topograf —1 inxhinier.

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.8 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si
mé siper referuar.

Argumentimi: Né bazg té pikés 4, t€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané t€ kétij kriteri kérkohet qé
operatorét ekonomiké t€ déshmojné qé kané personelin e nevojshém t& kualifikuar pér
realizimin me sukses té kontratés.Kriteri pér stafin drejtues teknik, lidhet ngushtésisht
me objektin e kontrates, relacioninteknik dhe zérat e punimeve. Vendosja e ketij kriteri
per fugine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e preventivit, me
afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve, qe eshte perllogaritur ne nje
afat kohor qe i perket vlefshmerise se marreveshjes kuader prej prej
12(dymbedhjete) muaj , 1 cili kerkon fuqi punetore te shtuar dhe me mjetet e
kerkuara per zbatimin me sukses te kesaj kontrate. Kapaciteti per fuqi punetore
inxhinierike per stafin e kerkuar inxhinerik bazohet né K.Punés, dhe ne V.K.M. nr.42
dat€ 16.01.2008 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
licencave profesionale t€ zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t€ subjekteve juridike, qé
ushtrojné veprimtari ndértimi” 1 ndryshuar dhe lidhet ngushtesisht me nevojen per
realizimin ne kohe te objektit te kontrates duke 1u referuar zbatimit te punimeve, si dhe
ne perputhje me zerat dhe volumet e punimeve te preventivit sipas projektit te
zbatimit.Operatorét ekonomiké duhet t€ vértetojné se zotérojné kualifikimet e
nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe
besueshméring, pérvojén e duhur, si dhe personelin e nevojshém, pér t€ zbatuar
kontratén. Drejtuesi/t 1 projektit &shté pérgjegj€s pér ndértimin né pérputhje me kushtet
teknike t€ zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen né puné brenda kushteve t&
kontratés.

2.3-6-Personeli mbeshtetes i kualifikuar dhe teknik

a)Operatori ekonomik ofertues duhet t€ keté t€ pun€suar minimalisht 6 (gjashte) punonjés
manovratoré t€ mjeteve/makinerive té€ rénda specifikisht sipas profileve te meposhtme:
Manovrator asfaltoshtruese— 1 manovrator

Manovrator eskavatori— 1 manovrator

Manovrator grejderi—1 manovrator

Manovrator rruli vibrues —1 manovrator,
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Manovrator rruli asfalti —1 manovrator,
Manovrator Autovingi— 1 manovrator

Pér cdo profil punonjesi teknik si me siper duhet t€ paraqitet kontrata e punés e vlefshme
(pergjate gjithe periudhes se realizimit te kontrates), déshmite e aftesise profesionale (té
vlefshme), Iéshuar nga institucionet perkatese sipas modaliteteve te urdhrit Nr. 200, daté
16.5.2019

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme paraqitja e
deklarates, sipas shtojcés nr.8 , ndersa operatori ekonomik 1 klasifikuar i pari, ne perputhje
me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, dat€ 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues
si mé siper referuar.

Argumentimi: Né bazg té pikés 4, t€ nenit t& 77, t& ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t& VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé
operatorét ekonomiké t€ déshmojné qé kané personelin ¢ nevojshém té kualifikuar pér
realizimin me sukses t€ kontratés. Konkretisht:

Vendosja ¢ ketij kriteri per fugine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe
volumet e preventivit, me afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve, qe
eshte perllogaritur nenje kohe te shkurter i cili kerkon fuqi punetore te shtuar dhe me
mjetet e kerkuara per zbatimin me sukses te kesaj kontrate.Gjithashtu per profilin e
manovratoreve eshte marre ne konsiderate direkte natyra e zerit te punimeve perkatese
te cilet mund te zbatohen vetem nepermjet proceseve te mjeteve e makinerive te
vecanta.

2.3.4-.Personeli dhe fugia punetore:

Kandidati/ofertues duhet te vertetoje se disponon numrin e nevojshem te punonjesve per
ekzektuimin e kontrates dhe per te provuar kete kusht duhet te kete njé punésim mesatar
per periudhen Korrik 2025 deri ne Shtator 2025 i te pakten 32 (tridhjete e dy )
personave duke pérfshiré stafin e pérhershém te provuar me :

e Vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te Qarkut ose nga Drejtoria Rajonale
e Sigurimeve Shogerore te qarkut perkates ose vertetim leshuar nga platforma
elektronike E-Albania .

Ose :

e Listepagesat per periudhen e mesiperme (E-sig 025) sipas formatit elektronik ne
perputhje me VKM nr 922 date 29.12.2014°’Pér deklarimin e detyrueshém té
deklaratave tatimore dhe t€ dokumenteve té tjera tatimore, vetém népérmjet
formés elektronike’’

Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshté e mjaftueshme
paraqitja e deklarates, sipas shtojcés nr.8 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari,
ne perputhje me nenin 26.6 t¢ VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje
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dokumentacionin provues si mé siper referuar.

Argumentimi: N¢E bazg té pikés 4, t€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t& VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin ¢ Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriter1 kérkohet qé
operatorét ekonomiké té€ déshmojné q€ kané personelin e nevojshém t€ kualifikuar pér
realizimin me sukses té kontratés.

Konkretisht:

N¢ pércaktimin e numrit te punonjésve specialisti 1 fushés ka béré nj€ analizé bazuar tek
faktorét, si volumet dhe kategorité¢ e punimeve, kualifikimi i punonjésve, grafiku i
punimeve, z€rat ¢ punimeve dhe orét e punés etj.. Numri i punonjésve dhe
géndrueshméria e tyre n€ puné me kohéshtrirje 3(tre) muajt e fundit te vlefshem te

deklarimit sipas legjislacionit ne fuqi tregon besueshméri/garanci pér autoritetin gé,
operatori do t&€ pérmbushé kontratén. Déshmia e kérkuar pér numrin e fuqis€ punétore té
operatorit ekonomik e nevojshme pér ekzekutimin e objektit t€ kontratés, Eshté
dokument g€ vérteton kapacitetin teknik dhe profesional té€ operatorit, pérsa kohé jané
né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés.

Numri i punonjésve &shté pércaktuar bazuar né afatin, orét e punés dhe pagen minimale te
lejuar, q& duhen pér t€ pérmbushur zbatimin e kontratén. Numri i punonjésve dhe
géndrueshméria e tyre né puné me kohéshtrirje 3(tre) muajt e fundit te vlefshem te
deklarimit sipas legjislacionit ne fuqi tregon besueshméri pér autoritetin. Déshmia e
kérkuar pér numrin e fuqis€ punétore t&€ operatorit ekonomik e nevojshme pér ekzekutimin e
objektit t€ kontratés, €shté dokument qe vérteton kapacitetin teknik dhe profesional té
operatorit, pérsa kohé g€ ato jané né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés.
Deklarimi dhe regjistrimi 1 punonjésve né regjistrin e sigurimeve €shté njé detyrim ligjor 1
punédhénésit e parashikuar nga Kodi i Punés, pér rrjedhojé ¢do déshmi me kété kohéshtrirje
€shté dokument vértetues pér géndrueshmériné e t€ punésuarve dhe pérvojén e tyre, pér sa
kohé g€ ato jané né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés. Punésimi 1 njé numri té
caktuar, si njé nga kérkesat themelore té kualifikimit, pérve¢ besueshmérisé s€ operatoréve
ekonomik, pérpiqget t€ kufizojé edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit né
tregun e punés, po ashtu €shté njé tregues 1 kualifikimit dhe eksperiencés g€ duhet té keté kjo
kategori e punonjésve.

Vendosja e kriterit pér njépunésim te paktén 32(tridhjete e dy) persona duke pérfshire dhe
stafin teknik,&shté né pérputhje me volumin e punés, natyrén dhe terrenin ku do té kryhen
punimet. Po t’i referohemi projektit, preventivit, relacionit, matjeve pérkatése qé ka bére
projektuesi &€shté plotesisht i justifikuar numri i punonjésve. Kriteri pér kualifikim &shté
vendosur qé t’1 shérbej€ autoritetit pér t€ njohur gjendjen e kapaciteteve té operatoréve té cilét
népérmjet dokumentacionit té vértetojné se zotérojné, kapacitetet teknike dhe profesionale,
personelin e nevojshém, si dhe kapacitetet organizative, gjithcka né funksion té realizimit me
sukses t& kontratés.

Analizat teknike jane bazuar ne VKM nr.216 DT 13..04.2023”° Sistemi i Integruar i

Manualit Te Cmimeve Ne Ndertim’’.

2.3.7-Operatori ekonomik pjes€marrés, pér realizimin e kontratés, duhet t€ disponojé,
mjetet dhe pajisjet e méposhtme:
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I. MAKINERI Njésia Sasia Pronésia

Automjet transporti vetéshkarkues mbi 8 ton. Copé 2 Pronési ose me gera
Kamionginé nén 3.5 ton. Copé 2 Pronési ose me gera
Eskavator. Copé 1 Pronési ose me gera
Rrul ngjeshés i tonazhit té& madh. Copé 1 Pronési ose me gera
Grejder. Copé 1 Pronési ose me gera
Asfaltoshtruese. Copé 1 Pronési ose me gera
Autobot uji. Copé 1 Pronési ose me gera
Autobitumatrice. Copé 1 Pronési ose me gera
Rrul asfalti. Copé 1 Pronési ose me gera
Autoving Copé 1 Pronési ose me gera
Il. PAJISJE

Betonieré. copé 1 Pronési ose me gera
Matrapik. Copé 1 Pronési ose me gera
Vibrator (betoni). copé 1 Pronési ose me gera
Jeleké fosforeshenté&/uniforma pune. copé 32 Pronési ose me gera
Kallép dérrase (armaturé). m? 90 Pronési ose me gera
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Karroca dore. copé 1 Pronési ose me gera

Tabela rrugore (pér punime né rrugég). copé 4 Pronési ose me gera

Kokore pér punonjésit. copé 32 Pronési ose me gera

Kuti e ndihmés sé shpejté. copé 1 Pronési ose me gera
a) Pér mjetet qé shénohen né regjistra publiké duhet té paragqitet: a)

dokumenti qé verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)certifikaten e
kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshém), e)¢certifikatén pér transport
mallrash brénda véndit, (e vlefshme). Pér mjetet e siguruara me qera duhet té
paragqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi;
c)certifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e myjetit,(i viefshmém); e)
certifikatén e pér transport mallrash brénda véndit, (e vlefshme). Mjetet té
shogerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Né rastin e mjeteve te
tjera duhet te jene aktet e ¢ ’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

b) Mjetet e transportit pér mallrat té klasifikuara sipas legjislacionit né fuqi
té rrezikshme, duhet té paraqesin certifikaté pér transport mallrash té rrezikshém
léshuar nga institucionet perkatese (e viefshme).

c) Pér mjetet e marra me gera té té paragqitet kontrata pérkatése noteriale e
qirasé ku té specifikohet objekti i kontratés dhe afati i saj.

d) Operatori ekonomik duhet té paraqesé foto pér secilin mjet té deklaruar
ku té jeté e dukshme dhe targa e mjetit.

e) Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té verifikojé dhe kontrollojé né

¢do kohé deri né pérfundimin e kontratés mjetet e pajisjet teknike té deklaruara
sipas shtojcés Nr. 08.pika C (Deklaraté nga administratori i shoqérisé ofertuese).
) Makinerité e mésipérme nuk jané té angazhuara né kontrata té tjera dhe nuk jane
te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, Bashkia
Kruje. (Deklaraté nga administratori i shoqérisé ofertuese ku te deklarohet dhe
vendndodhja e mjeteve ne pronesi ose me gera me gellim verifikimi).
Shenim- Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit esht¢ e mjaftueshme
paraqitja e deklarates, sipas shtojcés nr.8 , ndersa operatori ekonomik 1 klasifikuar 1
pari, ne perputhje me nenin 26.6 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 , duhet te dorezoje
dokumentacionin provues si mé siper referuar.

Argumentimi:N¢ bazé t€ pikés 4, t€ nenit t€ 77, t& ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢ dhe 6/d, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021*“Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri
kérkohet qé operatorét ekonomiké t€ déshmojné qé kané fuqiné minimale punétore, té
nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit, si dhe mjetet e pajisjet teknike, té
nevojshme pér ekzekutimin e objektit té prokurimit, qé ka né€ dispozicion apo qé¢ mund
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t“1 vihen né€ dispozicion operatorit ekonomik pér t€pérmbushur kontratén.

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi / qira jané vlerésuar si t€ nevojshme né
pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés, duke ju referuar zerave respektiv te
punimeve sipas standardeve, oréve t€ punés, grafikut dhe kohé&zgjatjes s€ punimeve,
specifikimeve teknike. Pér t€ zbatuar kontratén, operatorét ekonomik duhet t€ pérmbushin
kapacitetet teknike t€ pajisjeve dhe aseteve té tjera fizike, pér kété jané pércaktuar edhe
dokumentet konkrete q& duhet t€ paraqesin operatorét.Népérmjet kapaciteteve teknike
operatorét ekonomiké vértetojné se zotérojné aft€sin€ dhe kualifikimet e nevojshme teknike,
profesionale, kapacitetet organizative, makinerit€, pajisjet e asete té€ tjera fizike, aftésité
organizative. Pajisje dhe mjetet e mésipérme jané t€ lidhura ngushté me objektin e kontratés
dhe i shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e kapaciteteve dhe t€ mundésis€ sé€
operatorit pér pérmbushjen me sukses t€ kontratés si déshmi pér mjetet dhe pajisjet sipas
specifikave.Numri i1 punonjésve, 1 mjeteve/makinerive q€ nevojiten pér realizimin e
kontratés €shté pércaktuar bazuar né€ analiza te mbeshetur ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998
“Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore
ne fuqi per disiplinimin e punimeve te ndertimit. P&r t€ pércaktuar numrin e
mjeteve/makinerive t€ nevojshme pér realizimin e kontratés, jané hartuar analizat teknike,
sipas legjislacionit t&€ fushés bazuar ne VKM nr.216 DT 13.04.2023°’ Sistemi i Integruar i
Manualit Te Cmimeve Ne Ndertim’’.

2.2. Keérkesa té tjera té vecanta pér kualifikim

Operatoret e huaj ekonomiké, duhet t€ paragesin té gjithé dokumentacionin e tyre né
gjuhén shqipe (si gjuhé e ofertés), t€ béné noterizimet pérkatése si dhe t€ jené te
certifikuara “Apostille”. Pér vendet qé nuk kané ratifikuar Konventén e Hagés daté 5
tetor 1961, “Pér heqjen e kérkesés pér legalizim diplomatik e konsullor t&€ dokumenteve
zyrtare t€ huaja”, duhet t&€ béhen legalizimet né ambasadat, konsullatat ose zyrat
respektive nga vendi 1 origjin€s. (Mosparaqitja nékété formé €shté kusht skualifikues).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né€ nenin 77, té ligjit nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 44, t¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimine Rregullave t€ Prokurimit Publik”.

Argumentimi i specifikimeve teknike

» Specifikimet Teknike per proceduren respektive jane hartuar nga subjekti i
licensuar ge ka hartuar edhe projektin perkates te zbatimit duke gene elemente
perberes te tij.Ne hartimin e tyre jane marre ne konsiderat kerkesat ligjore te
fushes se planifikimit dhe zhvillimit te territorit si dhe normat perkatese te
Ligjit nr. 9290 , date 7.10.2004 “Pér produktet e ndértimit” 1 ndryshuar dhe
Vendim i KM nr.312, daté 5.5.2010 Pér miratimin e rregullores “Pér siguriné
né kantier” si dhe kerkesat e ligjit te Ligjit Nr. 10480 daté 17.11.2011 , "Pér
siguriné e pérgjithshme té produkteve joushqimore".

» Specifikimet Teknike jane pjese e setit te dokumentave te ngarkuara ne SPE
per proceduren respektive.

e Fondi Limit i perllogaritur per kete procedure eshte hartuar ne baze te
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VKM nr.216 DT 13.04.2023°’ Sistemi i Itegruar i Manualit Te Cmimeve Ne
Ndertim”’’.,

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér punimet objekt prokurimi, té cilat duhet té
shprehin qarté kérkesat e autoritetit/entit kontraktor pér cilésiné e té gjitha punimeve
dhe té materialeve qé do té pérdoren, si dhe kérkesa té tiera qé lidhen ngushté me
natyrén dhe pérbérésit e projektit té punés, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika
38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 39, pika 2,55 pika 4 t¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, duke argumentuar
¢cdo kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard té kérkuar, ku ¢do
referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj”.

Kujdes: Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet té
pérmendet asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i veganté, qé
karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo
asnjé marké tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik, me qéllim
favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet
vetém né raste pérjashtimore kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e
kuptueshme e pérshkrimit té objektit té kontratés, sipas pikés 3 té nenit 36, té LPP.
Referime té tilla duhet té shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

NJESIA E PROKURIMIT

GENC HALILI MELISA KUPA MIKEDA CACA
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